
1/8 

 

Kupní smlouva 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi: 

N006/23/V00014916/001 

 

 

Vojenská nemocnice Olomouc 

sídlo: Sušilovo nám. 1/5, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc  

IČ:   60800691 

DIČ:   CZ60800691 

Bankovní spojení: ČNB 

číslo bank. účtu: 159837881/0710 

zastoupena:  plk. gšt. v. z. MUDr. Martin Svoboda, ředitel 

na straně jedné (dále jen jako „kupující“) 

 

 

a 

 

 

Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 93921 

sídlo:   Evropská 176/16, 160 41 Praha 6 - Vokovice 

IČ:    27068641 

DIČ:   CZ27068641 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank, Nám Republiky 3a, 110 00 Praha 1 

číslo bank. účtu:     2105630382/2700 

zastoupena:  Radkem Šubotníkem a Ing. Tomášem Jedličkou, prokuristy 

na straně druhé (dále jen jako „prodávající“) 

 

(dále prodávající a kupující společně jen jako „smluvní strany“) 

 

 

 

 



2/8 

 

I. 

Úvodní prohlášení  

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že tato smlouva je uzavírána v návaznosti  

na veřejnou zakázku zadanou podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „ZZVZ“) s názvem „VN Olomouc – dodávka urologického 

vybavení“, a to pro její část č. 1 „Endoskopická věž s urologickým příslušenstvím“. 

(dále jen jako „veřejná zakázka“) 

 

II. 

Koupě 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) na základě této smlouvy se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu předmět 

koupě, který představuje Endoskopická věž s úzkopásmovým zobrazováním a se 

semirigidním ureterorenoskopem (dále jen jako „předmět koupě“), a to v souladu 

s touto smlouvou, se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, požadavky a účelem 

kupujícího, nabídkou prodávajícího, a dále dle „Technické specifikace 

komodit/položek“ předmětu koupě, která tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy, a umožnit 

kupujícímu nabýt předmět koupě do svého výlučného vlastnictví, a kupující se 

zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu celkovou kupní cenu dle 

čl. III. této smlouvy. Předmět koupě je nový, nepoužitý, nerepasovaný, nezastavený, 

nezatížený leasingem ani jinými právními vadami, r.v. 2023; 

b) součástí plnění ze strany prodávajícího zahrnuté v kupní ceně dle čl. III. této 

smlouvy je dále: 

• doprava, instalace a uvedení do provozu,  provedení všech nutných zkoušek 

a měření vč. vyhotovení dokladů o jejich provedení a jejich předání 

kupujícímu ve 2 vyhotoveních; 

• bezplatné zaškolení obsluhy v počtu 15 osob v souladu se zákonem o 

zdravotnických prostředcích v platném znění, č. 375/2022 Sb., zákon o 

zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích  

in vitro, včetně vystavení protokolu o této instruktáži, vzor dodá dodavatel; 

• zajištění záručního servisu  zdarma 



3/8 

 

• dodání dokladů prokazujících kvalitu, schválení používání v EU a v ČR 

(atesty, certifikáty, prohlášení o shodě v souladu splatnou a účinnou 

legislativou); 

• dodání návodu k předmětu koupě v českém/slovenském jazyce 1x v tištěné 

a 1x el. verzi; 

• označení přístroje „CE“ (na přístroji a v uživatelském manuálu); 

• BTK podobu záruky zdarma ve frekvenci stanovené výrobcem zařízení 

včetně nutných náhradních dílů; 

 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) celková kupní cena činí 1 693 106,50 Kč bez DPH (slovy: jeden milion šest set 

devadesát tři tisíc jedno sto šest korun českých padesát haléřů),  

která zahrnuje veškeré související náklady spojené s plněním této smlouvy vč. dopravy; 

celková kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, která je překročitelná pouze za 

podmínek uvedených v této smlouvě; 

b) prodávající je oprávněn navýšit kupní cenu o příslušnou sazbu DPH či jinou daň 

v souladu s platnými právními předpisy; 

c) kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu na základě faktury – daňového 

dokladu, jejíž přílohou bude i předávací protokol anebo dodací list ve smyslu 

 čl. IV. písm. d) této smlouvy, která bude vystavena v souladu s příslušnými právními 

předpisy, bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího č.: 

2105630382/2700 se splatností 30 dnů ode dne jejího doručení; 

d) kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu vystavenou fakturu – daňový doklad; 

v případě, že příslušná faktura – daňový doklad nebude mít některou ze zákonných či 

smluvních náležitostí či příloh s tím, že v takovém případě je prodávající povinen 

vystavit po doručení vrácené faktury – daňového dokladu bez zbytečného odkladu 

novou fakturu – daňový doklad se všemi zákonnými i smluvními náležitostmi včetně 

příloh. Od okamžiku doručení nové faktury – daňového dokladu dle předchozí věty 

počíná kupujícímu běžet nová doba splatnosti. 



4/8 

 

 

 

 

IV.  

Místo a čas předání a převzetí předmětu koupě 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) prodávající povinen předat kupujícímu na svůj náklad a nebezpečí předmět koupě 

v sídle kupujícího na urologickou část chirurgické oddělení VN Olomouc nejpozději do 

6 týdnů od uzavření kupní smlouvy a kupující je povinen předmět koupě převzít; 

b) v případě porušení povinností prodávajícího uvedené v čl. IV. písm. a)této smlouvy, je 

kupující oprávněn předmět koupě nepřevzít anebo od této smlouvy písemně odstoupit; 

c) od okamžiku převzetí předmětu koupě přechází na kupujícího nebezpečí škody  

na předmětu koupě; 

d) o odevzdání a převzetí předmětu koupě bude sepsán a smluvními stranami podepsán 

předávací protokol anebo dodací list. 

 

V. 

Ostatní ujednání 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že v případě plnění této smlouvy prostřednictvím 

poddodavatelů prodávajícího je prodávající odpovědný i za případně vzniklou majetkovou 

újmu (škodu) kupujícího v důsledku porušení smluvních či zákonných povinností daného 

poddodavatele jako by ji způsobil sám, a prodávající je tak povinen takto vzniklou majetkovou 

újmu (škodu) kupujícímu v plném rozsahu nahradit. 

VI. 

Záruka za jakost  

Prodávající prohlašuje a činí nesporným, že poskytuje na předmět koupě záruku v délce 

24měsíců, která počíná běžet okamžikem předání předmětu koupě kupujícímu na základě 

předávacího protokolu anebo dodacího listu ve smyslu čl. IV. písm. d) této smlouvy a splnění 

povinností prodávajícího ve smyslu čl. II. písm. b) této smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) pokud kupující v záruční době zjistí vadu předmětu koupě, je povinen ji bezodkladně 

oznámit prodávajícímu na e-mailovou adresu: info-msd@olympus.cz (dále jen jako 

„reklamace“) s tím, že prodávající je povinen vadu předmětu koupě odstranit nejpozději 



5/8 

 

do 3 pracovních dnů, v případě potřeby náhradních dílů, které nejsou skladem max. 5 

pracovních dnů; 

b) prodávající je povinen nahradit kupujícímu majetkovou újmu (škodu) v plném rozsahu 

vzniklou v důsledku skutečností uvedených pod písm. a) tohoto čl. smlouvy se 

splatností pěti dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení; 

c) doba od doručení reklamace prodávajícímu do doby odstranění vytýkané vady předmětu 

koupě na základě reklamace se do záruční doby nezapočítává a o tuto dobu se záruční 

doba prodlužuje. 

d) prodávající je povinen na základě reklamace zajistit a provést na své náklady případný 

odvoz reklamovaného předmětu koupě od kupujícího a provést na své náklady 

posouzení reklamace a tuto na své náklady rovněž vyřídit. 

 

VII. 

Další povinnosti prodávajícího 

Prodávající prohlašuje a činí nesporným, že: 

a) je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prodávající prokazoval  

v zadávacím řízení ve věci veřejné zakázky splnění kvalifikace, jen ve výjimečných 

případech a se souhlasem kupujícího; 

b) prodávající není oprávněn v průběhu plnění této smlouvy a ani po jejím skončení  

bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, se kterými se 

seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné 

nebo elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku 

podle této smlouvy, třetím osobám (mimo poddodavatele), neboť poskytnuté informace 

jsou důvěrné ve smyslu ust. § 1730 zákona č. 89//2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění; 

c) je povinen archivovat originál této smlouvy včetně jejích případných dodatků a její 

přílohy, veškeré originály účetních dokladů a dalších dokumentů souvisejících s realizací 

této smlouvy po dobu min. 10 let od skončení plnění předmětu veřejné zakázky; 

d) je povinen v souladu se zásadou sociálně odpovědného zadávání ve smyslu § 6 odst. 4 

ve spojení s § 28 odst. 1 písm. p) ZZVZ zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků 

svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 



6/8 

 

poddodavatelem vystavených faktur, za plnění poskytnutá k plnění předmětu koupě, a to 

do 30 dnů od obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní plnění; prodávající se 

současně zavazuje přenést totožnou povinnost do případných dalších úrovní 

dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též 

do nižších úrovní dodavatelského řetězce; kupující bude oprávněn požadovat předložení 

smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a jeho poddodavatelem k nahlédnutí; prodávající 

není povinen předkládat ty části smluvní dokumentace s poddodavateli, které budou 

obsahovat obchodní tajemství; 

e) je povinen dbát na dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon o 

zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování 

zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstná-

vání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro 

všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet; 

f) je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, povinen: 

- spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, kdy prodávající si je vědom, že je 

povinen na žádost kupujícího písemně poskytnout jakékoli doplňující informace 

související s realizací projektu, které si vyžádají kontrolní orgány, a to ve 

stanovené lhůtě; 

- vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu; 

- poskytnout veškeré doklady vážící se k tomu, umožnit případné ověřování 

souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci projektu 

se skutečným stavem a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným  

k provádění kontroly (Ministerstvo obrany, Ministerstvo financí, územní 

finanční orgány, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 

dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly). 

VIII.  

Smluvní pokuta  

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) v případě, kdy prodávající poruší byť jen jednu svou povinnost uvedenou v čl. IV.  

písm. a) této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 0,05% z kupní ceny bez DPH za každý případ takovéhoto 



7/8 

 

porušení a za každý byť jen započatý den prodlení se splněním dané povinnosti až  

do jejího úplného splnění se splatností pěti dnů ode dne doručení písemné výzvy 

k jejímu zaplacení; 

b) v případě, kdy prodávající poruší svou povinnost uvedenou v čl. VI. písm. a) této 

smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty  

ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý případ takovéhoto 

porušení a za každý byť jen započatý den prodlení se splněním dané povinnosti až do 

jejího úplného splnění se splatností pěti dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu 

zaplacení; 

c) v případě, kdy prodávající poruší byť jen jednu svou povinnost uvedenou v čl. VII. této 

smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve 

výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý případ takovéhoto porušení 

a za každý byť jen započatý den prodlení se splněním dané povinnosti až do jejího 

úplného splnění se splatností pěti dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu 

zaplacení; 

d) ujednáním o smluvních pokutách ve smyslu písm. a) – c) toho článku smlouvy není 

dotčeno právo kupujícího na náhradu majetkové újmy (škody) v plném rozsahu,  

kdy tímto smluvní strany vylučují ust. § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. 

 

IX. 

Převzetí nebezpečí změny okolností 

Prodávající prohlašuje a činí nesporným, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností  

ve smyslu ust. § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

X.  

Závěrečná ujednání 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv,  

v platném znění, kdy povinným subjektem je kupující, a zavazuje se tak tuto smlouvu 

uveřejnit v registru smluv nejpozději do třiceti dnů ode dne podpisu této dohody oběma 

smluvními stranami; 



8/8 

 

b) tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních takto: 

- 1x prodávající; 

- 1x kupující; 

c) rozhodným právem pro tento závazkový vztah je právo české (právní řád České 

republiky); 

d) tuto smlouvu je možné změnit pouze písemně, kdy pro účely této smlouvy se  

za písemnou formu nepovažuje výměna emailových či jiných elektronických zpráv; 

e) vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu ust. § 1740 zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění; 

f) pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy vzniklé z této 

smlouvy příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění; 

g) tato smlouva byla sepsána dle jejich vážné, pravé a svobodné vůle, kdy na důkaz toho 

po jejím přečtení činí vlastnoruční podpisy. 

 

Příloha č. 1: „Technická specifikace komodit/položek“ 

 

 

 

V Olomouci dne …………………. 

 

 

 

…………………………………………… 

Vojenská nemocnice Olomouc 

plk. gšt. v.z. MUDr. Martin Svoboda, ředitel 

(kupující) 

 

 

 

V Praze dne 22.11.2023 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu 

Radek Šubotník, Ing. Tomáš Jedlička, prokuristé 

(prodávající) 



Technická specifikace přístroje 

 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy 

 

 

VN Olomouc - dodávka urologického vybavení 

Část  č.  1.  Endoskopická věž s urologickým příslušenstvím 

Vyplňte Ano – Ne; u položek, kde je uvedené rozmezí parametrů nebo max. či  min., doplňte hodnoty pro nabízený přístroj, ve 
třetím sloupci event. uvedete relevantní poznámky k požadovaným údajům 

 

Endoskopická věž s urologickým příslušenstvím 1x  

Endoskopická věž s úzkopásmovým zobrazováním a se semirigidním ureterorenoskopem 

 

  ANO / NE Poznámka 

 
Název modelu, typové označení  

Atestovaný (MDE) monitor,  1 ks 

1 LCD technologie ANO  

2 úhlopříčka minimálně 31"  ANO 31,5" 

3 poměr zobrazení 16:9 ANO  

4 rozlišení obrazu 3840 x 2160  ANO 3840x2160 p 

5 funkce zobrazení vstupního Full HD obrazu ve 4K rozlišení  ANO  

6 počet zobrazovaných barev minimálně 109  ANO 109
 

7 
podpora automatického nastavení obrazu dle použité kamerové 

jednotky pro zlepšení kvality obrazu ANO  

8 zobrazovací úhel 178° všemi směry ANO  

9 svítivost min. 450 cd/m2 ANO 450 cd/m2 

10 kontrast 1000:1  ANO  

11 rotace obrazu o 180°, zrcadlení obrazu ANO  

12 PiP, PoP, klonování HD obrazu ANO  

13 schopnost nastavení různých scanovacích režimů ANO  

14 

obrazové vstupy alespoň: DVI-D, HDMI, 12G-SDI  

ANO 

2x 12G-SDI, 1x 

Display port, 1x 

HDMI, 1x 3G-

SDI, 1x DVI-D 

15 obrazové výstupy alespoň: 3G-SDI, 12G-SDI  
ANO 

2x 12G-SDI, 1x 

3G-SDI 

16 vzdálené vstupy: 1x RS-232C ANO 1x RS-232C 

17 bez externího napájecího zdroje ANO  

18 hmotnost maximálně 12 kg ANO 11,8 kg 

19 

připojení k nabízenému endoskopickému vozíku  

ANO 

připojení pomocí 

VESA100 a 

VESA200 

uchycení na 

rameni 

endoskopického 

vozíku 

Kamerová jednotka včetně integrovaného světelného zdroje, 1 ks 

20 medicínský atest ANO  

21 2D Full HD zobrazení (1920x1080p) ANO  



Technická specifikace přístroje 

 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy 

 

 

22 integrovaný HDTV videoprocesor a světelný zdroj s technologií LED ANO  

23 
podpora 3čip CCD kamerové hlavy bez nutnosti další investice 

(modul, software), pouze připojení periferie ANO  

24 
podpora 1čip CCD lomené kamerové hlavy bez nutnosti další 

investice (modul, software), pouze připojení periferie ANO  

25 
podpora 3čip CMOS kamerové hlavy bez nutnosti další investice 

(modul, software), pouze připojení periferie ANO  

26 

podpora HD flexibilních videoendoskopů s čipem na distálním konci 

bez nutnosti další investice (modul, software), pouze připojení 

periferie 

ANO 

 

27 
podpora HD rigidních videoendoskopů s čipem na distálním konci bez 

nutnosti další investice (modul, software), pouze připojení periferie 

ANO 

 

28 podpora fluorescenční diagnostiky pomocí ICG kontrastu  ANO  

29 

podpora frekvenčně selektivního barevného zobrazení (zvýrazněná 

struktura superficiálních venózních struktur bez nutnosti použití 

kontrastní či jiné látky (kyseliny) v těle pacienta) včetně doložení 

studiemi 

ANO 

NBI 

30 

integrované záznamové zařízení – archivace obrázků pomocí USB 

nebo využití interní paměti (ovládání z tlačítek kamer. hlavy i 

endoskopu)  

ANO 

 

31 ovládání kamerové jednotky dotykovým displejem  ANO  

32 
možnost ovládání nastavení ve sterilním prostředí pomocí tlačítek na 

kamerové hlavě  

ANO 

 

33 digitální zoom až 1,5x nastavitelný ve 3 krocích ANO 1,5x ve 3 krocích 

34 volitelný poměr stran obrazu - 16:10 /16:9 /4:3 /5:4 ANO 16:10/16:9/4:3/5:4 

35 
výstupy - 1 x DVI-D, 2x HD-SDI, 1x Y/C, 1x Composite ANO 1 x DVI-D, 2x 

HD-SDI, 1x Y/C, 

1x Composite 

36 vnitřní paměť pro uložení až 20 jednotlivých předvoleb ANO 20 předvoleb 

37 předvolba nastavení až 50 údajů pacientských dat ANO 50 údajů 

38 
možnost rotace obrazu o 180° a vertikálního a horizontálního 

zrcadlení obrazu 

ANO 

 

Zdroj světla 

39 integrovaný 4LED zdroj studeného světla  ANO  

40 4 LED lampy s životností každé lampy min. 10000 hodin ANO 10000 hodin 

41 výkon 4LED světelného zdroje odpovídající výkonu 300 W xenonu ANO 300 W xenonu 

42 

podpora frekvenčně selektivního barevného zobrazení (zvýrazněná 

struktura superficiálních venózních struktur bez nutnosti použití 

kontrastní či jiné látky (kyseliny) v těle pacienta ANO NBI 

43 
možnost ovládání zdroje světla z tlačítek na kamerové hlavě / 

endoskopu ANO  

44 
plynulá (ruční i automatická) regulace intenzity světla dle světelných 

podmínek operačního pole ANO  

45 

 

intenzita světla řízena přímo kamerovou jednotkou při standardním 

osvětlení a dále v režimu frekvenčně selektivního barevného 

zobrazení ANO  

46 
automatické uzavření světelného výstupu po vytažení světlovodného 

kabelu ANO  



Technická specifikace přístroje 

 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy 

 

 

47 

podpora frekvenčně selektivního barevného zobrazení (zvýrazněná 

struktura superficiálních venózních struktur bez nutnosti použití 

kontrastní či jiné látky (kyseliny) v těle pacienta ANO NBI 

Kamerová hlava pro endoskopii, 1 ks 

48 endoskopická HDTV kamerová hlava ANO  

49 lomená ANO  

50 musí umožňovat zobrazení kruhové výseče u všech průměrů optik ANO  

51 1 chip, CCD technologie ANO  

52 připojení k optikám standardních výrobců ANO  

53 rotace kamerové hlavy s možností aretace ANO  

54 

podpora frekvenčně selektivního barevného zobrazení (zvýrazněná 

struktura superficiálních venózních struktur bez nutnosti použití 

kontrastní či jiné látky (kyseliny) v těle pacienta ANO NBI 

55 váha max. 90 g  ANO 90 g 

56 3 programovatelná ovládací tlačítka ANO  

57 

z důvodu ochrany investic kompatibilní se stávajícím instrumentáriem 

(bipolární resekce TURis Olympus, flexibilní cystoskopy zn. 

Olympus, rigidní cystoskopy zn. Olympus) ANO  

58 integrovaný, neoddělitelný kabel kamerové hlavy ANO  

Atestovaný MDE Přístrojový vozík, 1 ks 

59 izolační transformátor (včetně prohlášení o shodě) ANO  

60 
nastavitelné rameno pro hlavní monitor maximální nosnost minimálně 

12 kg ANO 

Max. nosnost  

12 kg 

61 4 bržděná pojízdná kolečka  ANO  

62 manipulační madla ANO  

63 antistatická povrchová úprava ANO  

64 minimálně 4 police pro umístění přístrojů ANO 4 police 

65 minimálně 3 police o minimální nosnosti 30 kg 
ANO 

3 police o nosnost 

2x30kg a 1x35kg 

66 možnost variabilního výškového uchycení polic (alespoň u 2 polic) ANO u 2 polic 

67 držák na infúze ANO  

68 držák kamerové hlavy a kabelu s krytím optické části kamery ANO  

69 držák ovládacího nožního pedálu koagulace ANO  

70 odkládací polička na spotřební materiál ANO  

71 kryt zadní stěny vozíku pro bezpečnost provozu na sále ANO  

72 centrální tlačítko na zapnutí/vypnutí všech přístrojů ANO  

Semirigidní ureteroskop tlustý, 1 ks 

73 opakovaně resterilizovatelný semirigidní ureteroskop ANO  

74 
jemný obraz díky vysokému počtu optických vláken (min. 50 000 

vláken) ANO 50 000 vláken 

75 
zvětšená ergonomická rukojeť pro stabilnější a komfortnější úchop 

(alespoň pro 3 prsty) ANO Pro 3 prsty 

76 
různý průměr ureteroskopu (max. 7,3/max. 10,4 Fr.) v jeho délce – pro 

lepší a bezpečnější zavádění ANO 7,3 / 10,4 Fr. 

77 
zúžený atraumatický distální konec pro snadnější a bezpečnější 

zavádění ANO  

78 maximální vnější průměr 10,4 Fr. ANO 10,4 Fr. 



Technická specifikace přístroje 

 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy 

 

 

79 průměr atraumatického distálního konce max. 7,3 Fr. ANO 7,3 Fr. 

80 šikmý okulár pro připojení kamerové hlavy ANO  

81 pracovní délka min. 430 mm ANO 430 mm 

82 úhel pohledu max 7° ANO 5° 

83 zorné pole min. 85° ANO 95° 

84 HD kompatibilní ANO  

85 vestavěný moiré filtr pro potlačení moiré efektu ANO  

86 
atraumatický distální konec pro snadné zavedení do močovodu, tzv. 

„nos“ ANO  

87 antireflexní úprava distálního konce ANO  

88 přímý pracovní kanál  ANO  

89 minimální průměr pracovní ho kanálu 6,4 Fr. ANO 6,4 Fr. 

90 dvojitý vstup do pracovního kanálu s uzavíratelnými kohouty ANO  

91 2 konektory pro připojení proplachu s kohoutky ANO  

92 
materiál tubusu se zvýšenou odolností proti trvalé deformaci po 

výkonu  ANO  

93 endoskop je resterilizovatelný v parním sterilizátoru na 134°C ANO  

94 sada těsnění na pracovní kanál s automatickou zpětnou klapkou, 20 ks ANO  

95 
světlovodný kabel pro připojení do stávajícího zdroje světla, průměr 

min. 2,8 mm, délka min. 3 m, 1 ks ANO 

Průměr 2,8mm, 

délka 3m 

96 
extrakční kleště, semiflexibilní, zoubky, 5 Fr.x 570 mm, oboustranně 

otevíratelné branže, 1 ks ANO  

97 
bioptické kleště, semiflexibilní, 5 Fr. x 570 mm, oboustranně 

otevíratelné branže, 1 ks ANO  

 

 

Ostatní podmínky:  

Termín dodání:             viz návrh smlouvy 

Záruka:            min. 24 měsíců včetně  příslušenství, baterií 

 

 

       Doprava, instalace v ceně. Školení v ceně.                                                                      

- ES prohlášení o shodě v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve 

znění pozdějších předpisů a pokud se jedná o zdravotnický prostředek dle zákona č. 268/2014 Sb. 

(zákon o zdravotnických prostředcích), v platném znění, s uvedením klasifikační třídy a to v českém či 

slovenském jazyce 

- registrovaný dodavatel a servis v ČR (doklad o splnění zákona č. 268/2014 Sb., § 26 a § 28 v platném 

znění) – v případě zdravotnického prostředku 

- návod k přístroji v CZ  1x v tištěné a el. verzi 

- označení přístroje „CE“ (na přístroji a v uživatelském manuálu) 

Zadavatel rovněž požaduje od vybraného dodavatele dodání současně platného ceníku pozáručních servisních 

zásahů včetně ceny výjezdu technika a základních  náhradních dílů (např. baterie) 

 


	06 Návrh kupní smlouvy pro část 1
	část 1 technická specifikace endoskopiská věž

